УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

08.12.2015         г. Тамбов     №389

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2015/2016 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от

18.11.2013 №1252 (с изм. от 17.03.2015) «Об утверждении Порядка
проведения всероссийской олимпиады школьников», с приказом управления

образования и науки Тамбовской области от 08.10.2015 №3162 и на
основании приказа управления образования администрации Тамбовского

района от 02.11.2015 №324 в Тамбовском районе проведен муниципальный
этап всероссийской олимпиады школьников.

Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее –
Олимпиада) проходил по 19 учебным предметам: английскому языку,

немецкому языку, биологии, географии, информатике, истории, литературе,
математике, МХК, обществознанию, основам безопасности
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической

культуре, химии, экологии, экономике.
Олимпиада была организована управлением образования

администрации Тамбовского района. Организационную помощь в
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

текущем году оказали: администрация МАОУ «Татановская СОШ»,
администрация МБОУ «Цнинская СОШ №1», администрация МБОУ

«Цнинская СОШ №2», администрация МБОУ «Покрово-Пригородная
СОШ», администрация МБОУ «Новолядинская СОШ».

В Олимпиаде приняли участие 587 обучающихся 7-11 классов всех
общеобразовательных учреждений Тамбовского района.

Результативным следует признать участие в Олимпиаде обучающихся
следующих муниципальных общеобразовательных организаций:

МБОУ «Цнинская СОШ №2» - 14 победителей, 29 призёров;

МБОУ «Новолядинская СОШ» - 14 победителей, 23 призёра;
МБОУ «Цнинская СОШ №1» - 17 победителей, 23 призёра;

МБОУ «Горельская СОШ» - 7 победителей, 12 призёров;
МБОУ «Комсомольская СОШ» - 7 победителей, 11 призёров;

МАОУ «Татановская СОШ» - 4 победителя, 8 призёров;
МБОУ «Стрелецкая СОШ» - 3 победителя, 9 призёров;

МБОУ «Покрово-Пригородная СОШ» - 6 победителей, 13 призёров.
На основании протоколов заседания жюри муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету

(приложение).
2. Объявить благодарность за организационно-методическое

сопровождение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников:
Поповой Оксане Егоровне, методисту МАОУ «Татановская СОШ»,

Вороновой Ольге Евгеньевне, учителю русского языка и литературы
МБОУ «Покрово-Пригородная СОШ»;

Ворожейкиной Анастасии Анатольевне, заместителю директора МБОУ
«Новолядинская СОШ»;

Рязановой Елене Владимировне, заместителю директора МБОУ
«Цнинская СОШ №1»,

Ярыгиной Валентине Александровне, учителю физики МБОУ
«Цнинская СОШ №2».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления И.Н. Селезневу.

Начальник управления         Т.А. Бурашникова